Gabinete Parlamentar do Vereador
JOSIEL SILVA SANTOS

PSD

INDICAÇÃO N.º 21 DATA: 20/02/2025

                                            JOÃO PAULO MENDES
                                                         Presidente

TEOR     DA     INDICAÇÃO

O  vereador  que  ao  presente  subscreve,  respaldado  nas  normas
regimentais  internas  vigentes,  especialmente  as  contidas  nos  Arts.  114  e  132  do
Regimento Interno vêm através da presente  INDICAÇÃO, sugerir ao Secretário de
Infraestrutura, Osvaldeci Lima, o que segue:

Que seja feito a manutenção e drenagem na estrada que dá acesso
à Serra da Cabra, em frente à Igreja Evangélica Assembléia de Deus.

Justificativa: A indicação busca atender à população pinhãoense que
reside e utiliza a estrada de acesso à Localidade de Serra da Cabra. Ao sair da PR-170,
a água das chuvas tem ficado empoçada já no início da estrada que passa em frente à
Igreja Evangélica Assembléia de Deus. Vemos a necessidade de realizar a manutenção
da estrada e fazer drenagem para que a água não fique empoçada na estrada.

Solicita-se vossa apreciação e execução do que se pede.

Nestes termos, aguarda deferimento.

Josiel Silva Santos
Vereador Indicante

  Av. Hipólito Aires de Arruda, 28 - Lindouro (42) 3677-8100 Caixa Postal 15 - CEP 85170-000 - Pinhão/PR
                         E-mail: camarapho@hotmail.com - Site: www.pinhao.pr.leg.br

mailto:camarapho@hotmail.com

	TEOR DA INDICAÇÃO
	Que seja feito a manutenção e drenagem na estrada que dá acesso à Serra da Cabra, em frente à Igreja Evangélica Assembléia de Deus.

		2025-02-20T09:30:32-0300